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   ا فقي:
1- به ضیافت آمده- ورقه پستی

نواختــه  زخمــه  بــا  کــه  زهــی  ســازی   -2
می شود- غذایی ایرانی- بنیانگذار »پروتستانتیسم«

3- رنگ زخم!- از پی هر .... آخر خنده ای است- ستم
4- کم طاقت- فرد، شخص- وسیله بازی انفجاری

5- نقــش هنرپیشــه- ریختــن برف از آســمان- زشــت، 
ناپسند- بوسیله

6- ستاره- فراوان- ناسیونال
7- تحیت- استانی در کشورمان- همان »تاتار« است 

8- ادویه پیتزا- ضد »شر«- بایگانی
9- کمیابی- فیلم »استنلی کوبریک«-جا

10- ســام عامیانه انگلیســی- شــهری دیدنی در اســتان 
»آذربایجان شرقی«- نماینده

11- رود آرام- عظمت- باوقار- ظرف سرکه
12- سوم شخص جمع- بگوی قرآنی- نالوطی

13- میوه قابل خوردن- فتنه و فساد- موزه »پاریس«
14- آرمــان، مــراد- سیســتم عامــل گرافیکــی- تخلص 

»استاد همایی«
15- از حبوبات با مصرف آشپزی- تیم کنونی »چنگیز اوندر«

 عمود ي: 
1- خودخواه- گروه بزرگی از گیاهان

در  دیدنــی  شــهری  آدم)ع(-  حضــرت  فرزنــد   -2
»هرمزگان«- رنگ خون

3- جوانمردی- نوعی مکان بومگردی- استاندارد جهانی
4- شهر »تپه باســتانی قلعه کش« در اســتان مازندران- 

کاهگل بام 
5- منقار مرغان- ترس- میدان جنگ

6- رنج- ســودی که وام دهنده بابت طلب خود بگیرد- 
قلوب- پرحرفی

7- دامنه کوه و تپه- مورن- اشاره نزدیک
8- گاو مصریان- دلداده یوسف)ع(- خوش نما

9- تقویت رادیویی- پسر »کیقباد«- آهنگ
10- داخل- خانه های عکس- ضربه پا به توپ- شمیم

11- نامه بر- بغض، دشمنی- زاییدن
12- ذوق شخصی- پایانه

13- تل و پشته- سازمان یافته- تأسیس کننده
14- شــرکت هواپیمایــی ایرانی- مصیبت هــا- رگ های 

تغذیه کننده قلب
15- شــاعر رمانتیک انگلیســی که عاقه خاصی به شرق 

بخصوص به ایران باستان داشت- نام پسرانه

   ا فقي:
1- استخوان بالای سینه- فیلم »قربان 
محمدپور« با هنرنمایی بنیامین بهادری 

2- کیفیت- روی سقف اتومبیل- توان
3- پاک و منزه- اندیشه- سنگ های قیمتی

4- سردسیر- صریح اللهجه- شهری در »عربستان«
5- پرنــده تنهــا- شــادی و فــرح- مرکــز »افغانســتان«- 

پایتخت ریشه ای
6- ترسان- سبقت- نه چندان بد

7- قوه فهم- ذکرها- نشانه
8- ظاهر و باطن یکی- جشن- خوش اخاق

9- یک تصویر از فیلم- ادویه پیتزا- چمنزار
10- گوسفند جنگی- عضو ورودی غذا- از شعرای قرن دهم

11- ناخن ســتور- گلیــم بدبافت- پارتیــزان- محصول 
»اصفهان«

12- عقب و پس- به همراه- نامی در شاهنامه
13- کیمیا- سخت فرنگی- پارازیت

14- مدیر و مسئول- گروه نوازندگان- قطعه طای خالص
15- شهری در کشــور »ژاپن«- فیلمی به کارگردانی»رقیه 

توکلی«

 عمود ي: 
مناظــر  مشــهورترین  از  یکــی  پژوهــش-  و  بررســی   -1

»ونگوگ«
2- رسانه شنیداری- کشور باستانی- مرزبان

3- کم- غذا و خواربار- نیکو روی

4 – قند مصنوعی- افسونگر
5- خمره بزرگ- پر زور- پول »کانادا«

6- واحد ســطح- بهبودی یافتن- خطاب بــی ادبانه- دو 
تا الف

7- ریاست و پیشوایی- اختال اضطرابی- شهر بی قانون
ســابق  ســتاره  دعــوت-  اجابــت  مقــام  در  کامــی   -8

»پرسپولیس«- واحد جعبه سیگار
9- سکه رایج هند- پسر کیقباد- فیلم»فرهاد نجفی«

10- بــالا رفتــن آب دریا- راه راســت یافتــه- آتش عرب- 
دختر

11- قطعی در چاپ کتاب- بی شرم- فرار حیوان
12- روش- زادگاه »اقبال لاهوری«

13- پاکنویس- سریالی از »آرش قادری«- بزرگتر
14- یار مشهدی- ناکام، بیچاره- دستور زبان اروپایی

15- سرمربی »لیورپول«- کاری در زراعت

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جـدول با دو شـرح
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 شماره 7318  

 تا دو سال دیگر 

گیمرهای ایرانی به ۴۱میلیون نفر می رسند
پیش بینی هــا نشــان می دهــد تا ســال ۱۴۰۱ تعــداد گیمرهــای ایرانی 
بــه  ۴۱میلیون و گیمرهای موبایلی به ۳۵ میلیون نفر خواهد رســید. 
بازیکنــان ایرانــی نیــز در آن ســال، ۲هــزار میلیــارد تومان بــرای تهیه 

سخت افزار و نرم افزار بازی های رایانه ای هزینه خواهند کرد.
به گزارش ایرنا صادق پژمان مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
بــا بیان مطلب فــوق افــزود: پیش بینی های صورت گرفتــه مبتنی بر 
سلسله پیمایش های بنیاد ملی بازی های رایانه ای حکایت از آن دارد 
که در سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱، با سیر صعودی تعداد بازیکنان آنلاین، 
افزایش ســهم بازیکنان مرد ایرانی نســبت به بازیکنــان زن و افزایش 
هزینه کرد بازیکنان بازی های دیجیتال مواجه خواهیم بود. وی درباره 
پیش بینی که در خصوص تعداد بازیکن های بازی های دیجیتال انجام 
شده، افزود: با احتساب دو پلتفرم اصلی دیگر برای بازی، شامل رایانه 
و کنسول، تعداد کل بازیکنان بازی های دیجیتال در ایران از پایان سال 
۱۳۹۹ تا پایان سال ۱۴۰۱، از ۳۶.۴ میلیون نفر به ۴۱.۶میلیون نفر خواهد 
رسید. به گفته پژمان، اگرچه ترکیب جنسیتی بازیکنان نیز طی سه سال 
پیش رو دستخوش تغییراتی می شود، با این حال همچنان بازیکنان 
مرد، سهم بیشــتری در بازی های رایانه ای دارند و سهم بازیکنان مرد 
در ســال ۱۳۹۹ و سال های آینده کماکان بیشتر باشد. بر اساس نتایج، 
۶۷درصد بازیکنان در سال ۱۳۹۹ مرد و ۳۳درصد از میان زنان خواهند 
بود. این رقم برای ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به نســبت ۶۸درصد مرد در 

مقابل ۳۲درصد زن پیش بینی شده است.

پایگاه داده اقتصاد دیجیتال ایران راه اندازی شد
ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت 

علمی و فناوری پایگاه داده اقتصاد دیجیتال ایران را راه اندازی کرد.
بــه گزارش »ایران « پایگاه داده اقتصــاد دیجیتال ایران با جمع آوری 
و تحلیل حوزه های دانشــی، فناورانه و کاربــردی اقتصاد دیجیتال در 
ایران و جهان سعی بر آن دارد که از یک سو وضعیت فعلی اقتصاد 
دیجیتال در کشــور و جایگاه آن در جهان را ترســیم و از ســوی دیگر به 
عنوان یک سیستم تحلیلی پشتیبانی از تصمیم برای سیاستگذاران، 

فناوران و پژوهشگران این حوزه ایفای نقش کند.
پایگاه داده اقتصاد دیجیتال ایران در سه بخش »محصولات اقتصاد 
دیجیتال کشــور«، »پتنت های بین المللی« و »مقالات منتشــر شــده 
مهمترین حوزه های اقتصاد دیجیتال«، قابلیت جســت و جو و ارائه 

گزارشات تحلیلی را ارائه می دهد.
در بخش محصولات اقتصاد دیجیتال کشور، ۲ هزار و ۷۵۵ محصول 
مبتنی بــر محصولات شــرکت های دانش بنیــان و خلاق، گــردآوری 
شده و براساس فناوری اصلی مورد استفاده و همچنین حوزه کاربرد 
در ســایت ارائــه شــده اســت. دراین بخــش علاوه بر مشــخص بودن 
محصولات توسعه یافته درهر استان کشور، حوزه های کاربردی مانند 
ســلامت، آموزش و خدمات دیجیتال، شــهر، خانه، دســتیار و حمل 
و نقــل هوشــمند و غیره هم معرفی شــده اســت. فناوری هــای مورد 
اســتفاده دراین بخش هم شامل هوش مصنوعی، رباتیک، اینترنت 

اشیا، بلاک چین، ابری، کلان داده و داده کاوی می شود.

بار
اخ  فناوری 5G زیر تیغ شایعات کرونایی

با ظهور ویروس کرونا و همه گیر شــدن آن در جهان 
بازار شــایعات نیز داغ شد و در این میان تئوری های 
توطئــه مختلفی نیز شــکل گرفــت که برخــی از این 
تئوری ها دردســرهای زیادی بــرای صاحبان صنایع 
از جملــه صنعت آی تی ایجاد کرد. به دنبال مطرح 
شــدن شــایعه تأثیر 5G بــر دامن زدن آن به شــیوع  
کرونــا تعدادی از دکل های این فناوری در بریتانیا به 
طور عمدی توسط مردم خشمگین به آتش کشیده 
شــد.درحالی که امروزه به دلیل دورکاری،آموزش از 
راه دور و...وجــود اینترنت با ســرعت بــالا برای همه 
کشــورهای جهان یــک ضرورت به شــمار مــی رود، 
تخریب دکل هــا و ایجاد اختلال در زیرســاخت های 

اینترنت بسیاری را نگران کرده است.
ë بازار داغ شایعات

شــایعه و تئــوری نقش اینترنت نســل پنجم در 
انتشــار کرونا و افزایش چشــمگیر تعــداد مبتلایان 
آن در بریتانیــا بــا ســرعتی بالاتــر از اینترنت5G در 
شــبکه های اجتماعی منتشــر شــد و با این که هرگز 
هیــچ مدرک مســتندی بــرای اثبات این ادعــا ارائه 
نشــد ولی ظاهــراً این شــایعه، مردمی کــه از ترس 
کرونا خانه نشــین شــده بودند را متقاعــد کرده بود 
تــا جایــی کــه ایــن دکل هــا در شــهرهای لیورپــول، 
بیرمنــگام و همچنیــن بلفاســت بریتانیــا به آتش 
کشیده شدند. عکس و فیلم دکل هایی که در آتش 
می سوختند هم در اینترنت بازتاب گسترده ای پیدا 
کــرد و البته دامنــه این موضوع بــا همراهی برخی 

سلبریتی ها بیشتر شد.
یکی از این سلبریتی ها »وودی هارلسون« بازیگر 
بریتانیایــی اســت که هفته گذشــته با گذاشــتن یک 
پســت در اینســتاگرام عملًا این آتش را شــعله ورتر 
کرد. وی در اینســتاگرام خود نوشت: تاکنون بسیاری 
از دوســتانم دربــاره تأثیــر منفی ۵G بر شــیوع کرونا 
صحبــت می کردنــد. البته من هنوز ایــن موضوع را 
به طور کامل بررســی نکرده ام ولی به نظرم حرفی 
جالــب اســت. ایــن پســت وی بیــش از ۲۵هــزار بار 
لایــک و بــه اشــتراک گذاشــته شــد. M.I.A نیز یکی 
دیگر از خوانندگان رپ پرطرفدار بریتانیایی است که 
نســبت به خطرهای ۵G ابراز نگرانی کرد. در پست 
فیس بوکی این شایعات مربوط به کرونا و همچنین 

ارتبــاط آن بــا ۵G  روی پلتفــرم هــای مختلــف و 
شبکه های اجتماعی هر روز پررنگ تر از روز قبل است 
در یکی از پست های این خواننده آمده است: ووهان 
چین کــه کروناویروس از آنجا آغاز شــد دقیقاً جایی 
است که فناوری ۵G نیز از آن شروع شده است و این 
اتفاقی نیست. یکی دیگر از سلبریتی های تبلیغ کننده 
   ،۵G  تئوری توطئه درباره نســل پنجم تلفــن همراه 
بــا  وی  اســت.  امریکایــی  Hilson Keriخواننــده 
۴.۲میلیون فالوئر توئیتر، در ماه گذشــته در سلســله 
توئیت هایی تلاش داشــت تا کرونــا را با ۵G مرتبط 
کنــد. وی در توئیت هایــش نوشــت: تاکنــون برخــی 
 ۵G تــلاش داشــته اند تــا مــا را از خطرات تشعشــع
مطلع کنند و چیــزی که امروز می بینیم به واقعیت 
نزدیــک اســت. فنــاوری۵G در اول نوامبــر ۲۰۱۹ در 
چین راه اندازی شــد و حالا در این کشــور عده زیادی 
 5G بــه کام مــرگ رفته اند. شــایعات دربــاره ارتباط
و شــیوع کرونــا به یــک موج بــزرگ بــر روی پلتفرم 
فیس بــوک تبدیل شــد. یک گــروه فیس بوکی پیش 
5G از این، تئوری هایی مبنی بر این که تشعشــعات

سیســتم ایمنی بدن را تضعیف می کند به اشتراک 
گذاشــته بــود . حالا هم در شــرایط بحــران کرونا این 
گــروه، تئوری دیگری مطرح کردنــد و آن هم این که 
اینترنت نسل پنجم سبب ابتلای مردم به کرونا شده 
اســت. در شرایطی که بیشتر مردم جهان از ویروس 
کووید ۱۹ نگران بودند بسیاری از مردم این دو تئوری 
را کنــار یکدیگر قــرار داده و آن را واقعی دانســتند به 
همیــن دلیل هم واکنش بدی به این فناوری از خود 

نشان دادند و حتی دکل ها را به آتش کشیدند.
البته شــایعات درباره کرونا ویــروس محدود به 
سلبریتی ها نیست و این موضوع مورد توجه کاربران 
معمولی هم قرار گرفت. از زمان آغاز بحران کرونا 
در جهان، کاربران در شبکه های اجتماعی مختلف 
اقدام به انتشــار شــایعات گوناگــون در زمینه کرونا 
کردند. برخی از کاربران در فیس بوک مدعی شدند 
کــه کووید ۱۹ اصــولاً ویروس طبیعی نیســت و تنها 
برای ترســاندن مردم در آزمایشــگاه ها ایجاد شده 
است. برخی هم انتشار این ویروس را پشت صحنه 
جنــگ ابرقــدرت هــای جهان عنــوان کردنــد. یکی 
دیگر از شــایعات درباره کرونا هــم این بود که  بیل 
گیتس بنیانگذار مایکروسافت یک تکنولوژی جدید 
ابداع کرده تا جمعیت جهان را کمتر کند و ازسوی 

دیگــر در شــایعه دیگــری آمده اســت واکســن های 
کرونــا عمــلًا تراشــه هایی هســتند کــه داخــل بــدن 

انسان ها جاساز خواهند شد.
برخــی روســیه را نیز در انتشــار شــایعات دخیل 
 5G مــی دانند و این کشــور را از مخالفان سرســخت
می داننــد. تلویزیون RT America که توســط دولت 
روســیه تأسیس شــده، یک ســال قبل در گزارشی با 
عنــوان »5G وایرلس:یــک تجربــه خطرنــاک برای 
بشــر«، مردم را از این تکنولــوژی به هراس انداخت 
کــه البته نیویورک تایمز در همــان زمان آن را تلاش 
روسیه برای کاستن از سرعت امریکا برای رسیدن به 

این تکنولوژی عنوان کرد.
ë واکنش شبکه های اجتماعی

 ،5G موضوع به آتش کشــیده شــدن دکل هــای
دولت انگلســتان را به شدت خشمگین کرد چراکه 
۳G،۲G این کار نادرست عملًا بر فعالیت اینترنت
و 4Gنیــز تأثیر داشــت و باعــث دردســرهایی برای 
مناطــق  در  و...  بیمارســتان ها  دورکار،  کارمنــدان 
درگیر شــد. بــه همین دلیل هــم دولت اعــلام کرد 
که حتماً با مدیران شــبکه های اجتماعی جلساتی 
برگــزار خواهــد کرد تا دربــاره محتوای انتشــار یافته 
بــر روی پلتفرم هایشــان پاســخ دهنــد. بــه اعتقــاد 
دولتمردان،شــبکه هــای اجتماعــی بایــد در میانــه 
بحران کرونا تلاش بیشتری برای حذف اخبار جعلی 
و نادرســت و شایعات بی اساس داشته باشند. البته 
شــبکه های اجتماعی تاکنــون برای مقابلــه با افراد 
قانون شکن، راهکارهایی داشته اند ولی ظاهراً کافی 
نبوده اســت. از این شــبکه های اجتماعــی می توان 

به یوتیوب اشــاره کرد که به ناشــران اخبار نادرست 
هشــدار داد محتــوا و اکانت آنها حذف خواهد شــد. 
ســخنگوی یوتیوب گفت: ما متعهد به انتشار اخبار 
درســت در زمان بحران هستیم به همین دلیل هم 
با کمک دیتای سازمان جهانی بهداشت به مقابله 
با اخبار جعلــی می پردازیم که یکــی از آنها مرتبط 
دانســتن شیوع کرونا و 5G است. ما همچنین همه 
ویدئوهــای خشــونت آمیز در ایــن زمینــه را حــذف 
می کنیــم و از انتشــار اخبــار مربــوط بــه درمان های 
نادرســت کرونــا  جلوگیــری می کنیــم. ســخنگوی 
فیس بــوک نیــز پــس از حــذف اکانــت گروه هــای 
فیس بوکی متخلف یادآور شــد: ما از انتشار هرگونه 
محتوای مضر و غلط بر روی پلتفرم خود پیشگیری 
کرده و تلاش می کنیم تا اطلاعات درســت و دقیق 

درباره کرونا را به مردم برسانیم.
ë پاسخ شرکت های مخابراتی بریتانیا

بــه دنبــال آتش ســوزی های عمــدی، Ofcom از 
قانونگــذاران و رگولاتورهای رســانه ومدیا در بریتانیا 
بــا اشــاره بــه نظــارت خــود بــر کار ناشــران اخبــاری 
در  اخبــار  نوشــت:این  توطئــه،  تئــوری  بــر  مبتنــی 
شبکه های اجتماعی ازجمله واتس اپ، فیس بوک، 
توئیتر،یوتیوب و همچنین Nextdoor  منتشــر شده 
است و باید به آنها هشدار داد. کمپانی های ارتباطی 
و مخابراتــی بریتانیــا نیــز بــه دنبــال آتــش گرفتــن 
دکل ها نســبت به شایعات واکنش نشان دادند. این 
کمپانی هــا ازجملــه وودافــون،EE, O۲ و همچنیــن 
Threeهمگــی ایــن تئــوری و شــایعه را بی اســاس 
دانســتند و عنوان کردند که این موارد در زمره اخبار 

جعلی محســوب می شــود. وودافون دومین اپراتور 
بــزرگ موبایل در جهــان، ادعاها دربــاره 5G را یک 
موضــوع مرتبــط با امنیت ملی دانســت و ســازمان 
ســلامت NHS بریتانیا نیز به این موضوع ورود کرد 
و بــه طور کلی این شــایعات را رد کرد.  این ســازمان 
یادآور شد: می بینیم کرونا ویروس در کشورهایی هم 
کــه فناوری 5G در اختیار ندارند شــیوع یافته اســت 
پس این ادعا نادرســت اســت. قطعاً امواج رادیویی 
نمی توانند ویروس ها ازجمله کووید ۱۹را تولید کنند یا 
در انتشار آن دخیل باشند. ویروس از انسان به انسان 
انتقال می یابد نه از طریق امواج رادیویی و نمی توان 
حتی تصور کرد که شما از طریق گوشی یا نگاه کردن 
به تلویزیون به کرونا مبتلا شــوید مگر این که گوشی 
یا کنترل تلویزیون شما به صورتی آلوده به کووید ۱۹ 

شده باشد.
ë 5 در مبارزه با ویروس هاG نقش

با وجود همه سنگ اندازی ها و خلق تئوری های 
توطئه درباره اینترنت نسل پنجم، باید گفت که این 
فناوری می تواند با توانمندی هایش نقشی مؤثر در 
شناسایی و درمان کرونا و نیز حل مشکلات مربوط 
به این دوره بحرانی داشــته باشد. دراین راستا گروه 
علوم و فناوری های نوین پژوهشگاه فضای مجازی 
نقش این فناوری را در مبارزه با ویروس های آینده 
 5Gبررســی کرده اســت. در این گزارش آمده است
در حوزه بهداشــت و درمان، آموزش، رسانه و سایر 
زمینه هــا دارد به عنوان مثال ارائه خدمات درمانی 
واقــع در شــهر ووهــان  راه دور در بیمارســتانی  از 
مرکــز شــیوع کرونــا باعــث شــد پزشــکان از خــارج 
شــهر بتواننــد تصاویر CT و ســایر تصاویر پزشــکی 
بیماران را بررســی کننــد. درواقع با ایــن کار،کمبود 
رادیولوژیســت ها در ووهان جبران شد و غربالگری 

افراد مشکوک به این ویروس افزایش یافت.
5G همچنین به آموزش از راه دور نیز کمک کرد 
تــا دانش آموزان بــا کمک نمایشــگرهای باکیفیت، 
واقعیــت مجــازی، واقعیــت افــزوده و عینک هــای 
هولوگرافی، احســاس می کنند معلمان خود واقعاً 
حضــور دارنــد. این فناوری در بحــران کرونا در حوزه 
رســانه های خبری نیز می تواند مؤثر باشد و بستری 
بــرای پخــش زنــده روزانــه برنامه ها فراهــم کند. به 
علاوه امکان ســاخت و پخش فیلم ها با کیفیت بالا 

از طریق ابر وجود خواهد داشت.

ميترا جليلی
خبرنگار


